Министерство образования и науки Самарской области

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области
«Школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

городского округа Отрадный»

« ЯС » б'1/  20 г.
П Р И К А З

Об обеспечении исполнения антитеррористических
и противопожарных мероприятий в выходные и праздничные дни

В соответствии с Распоряжением Министерства образования и науки
Самарской области от 28.04.2021г. № 414-р О мерах по реализации Указа
Президента Российской Федерации от 23.04.2021 № 242 «Об установлении
на территории Российской Федерации нерабочих дней в мае 2021 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить в ГБОУ школе-интернате г.о. Отрадный с 01.05.2021г. по
10.05.2021г. исполнение антитеррористических и противопожарных
мероприятий.

2. Ответственному за исполнение антитеррористических и
противопожарных мероприятий заведующему хозяйством Якуба Л.И.
организовать:

2.1. Осуществление ежедневного внешнего и внутреннего осмотра
зданий и прилегающих к ним территорий;

2.2. Осуществление обесточивания, закрытие неиспользуемых
помещений, исключить несанкционированное пребывание в них
людей;

2.3. Обеспечение в ГБОУ школе-интернате г.о. Отрадный выполнения
противопожарных мероприятий в строгом соответствии с
требованиями Правил противопожарного режима в Российской
Федерации, создать условия беспрепятственного проезда и
размещения пожарной техники к зданиям расположенным на
территории школы-интерната.

2.4. Обеспечение наличия инструкции о порядке действий дежурного
персонала в дневное и ночное время на случай возникновения
пожара, телефонной связи, электрических фонарей, средств

индивидуальной защиты органов дыхания и зрения человека от
токсичных продуктов горения.

3. Организовать круглосуточное дежурство в выходные и праздничные
дни с 09.00ч. 01.05.2021г. до 09.00ч. 11.05.2021г. с предоставлением
ответственными должностными лицами информации об обстановке и
состоянии дел в учреждении ежедневно в период с 7.30 до 8.00 часов
дежурному администратору ГБУ ДПО «Отрадненский РЦ».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ
школа-интернат г.о. Отрадный

С приказом ознакомлен:

Тел. 8 (84661)2-33-02